АДМИНИСТРАЦИЯ САВАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.
	2024
	№
	47

		с. Савали

		Об    утверждении среднесрочного финансового плана
Савальского сельского поселения
на 2025-2027 годы

          В соответствии со статьями 169, 174 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Савальское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением сельской Думы 10.10.2013 №40, с  постановлением администрации сельского поселения от 16.10.2014 № 53  «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Савальского сельского поселения» администрация Савальского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            Утвердить среднесрочный финансовый план     Савальского сельского поселения   на 2025-2027 годы согласно приложению.
 (

)

Глава администрации
Савальского сельского поселения        Д.Б.Звягин

	Копия верна
специалист по общим вопросам администрации     Савальского
сельского поселения
«20» декабря 2024

И.Н.Сиялова

[bookmark: _GoBack]

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения
 от  13.11.2024    № 47

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ
финансовый план
Савальского сельского поселения   на 2025-2027 годы

1. Объёмы
 поступления доходов бюджета Савальского сельского поселения

	Показатель
	Уточненный годовой план
на 01.10.2024
	Очередной
финансовый
год   2025
	Плановый
период

	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ, всего
	11950,49
	5205,83
	4182,99
	4220,11

	Налоговые и неналоговые доходы
	3134,40
	2283,00
	2188,07
	2309,35

	Налоговые доходы – всего
	1961,90
	2083,00
	2188,07
	2309,35

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	924,20
	1087,00
	1184,97
	1275,45

	налоги на товары (работы, услуги), акцизы
	446,50
	543,00
	550,10
	580,90

	земельный налог
	372,10
	246,00
	246,00
	246,00

	налог на  имущество
	219,10
	207,00
	207,00
	207,00

	Неналоговые доходы - всего
	1172,50
	200,00
	0.00
	0.00

	в том числе:

	инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	995,00
	200,00
	0,00
	0,00

	прочие доходы от компенсации затрат
	177,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные  поступления
	8816,09
	2922,83
	1994,92
	1910,76

2. Распределение бюджетных ассигнований на 2025-2027 годы

	Наименование
	Глава
	РЗ
	ПРЗ
	ЦСТ
	ВР
	Сумма на 2025 год, тыс.руб
	Сумма на 2026 год, тыс.руб
	Сумма на 2027 год, тыс.руб

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	984
	00
	00
	0000000000
	000
	5205,83

4182,99

4220,11

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ
	984
	01
	00
	0000000000
	000
	2925,98

3009,15

3009,23

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муниципального образования
	984
	01
	02
	0000000000
	000
	614,19
	614,19
	614,19

Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Савальского сельского поселения на 2025-2027г.г"
	984
	01
	02
	0100000000
	000
	614,19
	614,19
	614,19

	Глава муниципального образования
	984
	01
	02
	0100001040
	000
	614,19
	614,19
	614,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	01
	02
	0100001040
	100

614,19

614,19

614,19

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	01
	04
	0000000000
	000
	1585,15

1588,10

1507,97

	Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Савальского сельского поселения на 2025-2027г.г"
	984
	01
	04
	0100000000
	000
	1585,15

1588,10

1507,97

Органы местного самоуправления

	984
	01
	04
	0100001080
	000
	1585,15

1588,10

1507,97

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	01
	04
	0100001080
	100
	1458,57

1461,53

1381,39

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	984
	01
	04
	0100001080
	200
	126,58

126,58

126,58

	Другие общегосударственные вопросы
	984
	01
	13
	0000000000
	000
	726,65

806,86

887,08

	Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Савальского сельского поселения на 2025-2027г.г"
	984
	01
	13
	0100000000
	000
	726,65

806,86

887,08

	Расходы на содержание здания
	984
	01
	13
	0100007050
	000
	250,00

250,00

250,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	984
	01
	13
	0100007050
	200
	250,00

250,00

250,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	984
	01
	13
	0100008000
	000
	256,01

256,01

256,01

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	984
	01
	13
	0100008000
	200
	256,01

256,01

256,01

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	984
	01
	13
	0100009000
	000
	 220,64
	  300,85
	  381,06

	Условно-утвержденные расходы
	984
	01
	13
	0100009020
	800
	0,00

80,21

160,43

	Иные бюджетные ассигнования
	984
	01
	13
	0100009020
	800
	0,00

80,21

160,43

	Решение прочих общегосударственных вопросов
	984
	01
	13
	0100009050
	000
	20,00

20,00

20,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондам
	984
	01
	13
	0100009050
	100
	20,00

20,00

20,00

	Расходы на содержание обслуживающего персонала учреждений культуры
	984
	01
	13
	0100009090
	000
	200,64

200,64

200,64

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	01
	13
	0100009090
	100
	200,64

200,64

200,64

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	984
	02
	00
	0000000000
	000
	155,06
	170,15
	176,39

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	984
	02
	03
	0000000000
	000
	155,06
	170,15
	176,39

 Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Савальского сельского поселения на 2025-2027г.г"
	984
	02
	03
	0100000000
	000
	155,06
	170,15
	176,39

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	984
	02
	03
	0100051180
	000
	155,06
	170,15
	176,39

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	02
	03
	0100051180
	100
	151,42
	151,42
	151,42

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	984
	02
	03
	0100051180
	200
	3,64
	18,73
	24,97

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	984
	04
	00
	0000000000
	000
	1671,20

550,10

580,90

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	984
	04
	09
	0000000000
	000
	1588,00

550,10

580,90

Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Савальского сельского поселения на 2025-2027г.г"
	984
	04
	09
	0100000000
	000
	1143,00

550,10

580,90

	 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений на решение социально значимых вопросов
	984
	04
	09
	0100002000
	000
	845,00

0,00

0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	04
	09
	0100002380
	200
	845,00

0,00

0,00

	Дорожное хозяйство
	984
	04
	09
	0100090000
	000
	298,00

550,10

580,90

	Поддержка дорожного хозяйства
	984
	04
	09
	010009Д010
	000
	298,00

550,10

580,90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	984
	04
	09
	010009Д010
	200
	298,00

550,10

580,90

	Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов
	984
	04
	09
	01U0000000
	000
	445,00

0,00

0,00

	Поддержка местных инициатив в Кировской области
	984
	04
	09
	01U0F00000
	000
	445,00

0,00

0,00

	Второй этап ремонта автомобильных дорог по улицам село Гоньба
	984
	04
	09
	01U0FS5171
	000
	445,00

0,00

0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	04
	09
	01U0FS5171
	200
	445,00

0,00

0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	984
	04
	12
	0000000000
	000
	83,20

0,00

0,00

	 Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон за счет средств поселения
	984
	04
	12
	01Q52S5590
	000
	83,20

0,00

0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	04
	12
	01Q52S5590
	200
	83,20

0,00

0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	05
	00
	0000000000
	000
	237,62

237,62

237,62

Жилищное хозяйство
	984
	05
	01
	0000000000
	000
	17,0

17,00

17,0

	Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Савальского сельского поселения на 2024-2027г.г
	984
	05
	01
	0100000000
	000
	17,0

17,0

17,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности

	984
	05
	01
	0100009000
	000
	17,0

17,0

17,0

	Расходы по взносам на капитальный ремонт многоквартирных домов, находящихся в собственности поселения
	984
	05
	01
	0100009080
	000
	17,0

17,0

17,0

	Благоустройство
	984
	05
	03
	0000000000
	000
	220,62

220,62

220,62

Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на передачу полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах

	984
	05
	03
	0100002000
	000
	38,30

38,30

38,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	984
	05
	03
	0100002350
	244
	    38,30

38,30
	38,30

Прочие мероприятия по благоустройству
	984
	05
	03
	0100007000
	000
	182,32

182,32

182,32

	Уличное освещение
	984
	05
	03
	0100007010
	000
	30,00

30,00

30,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	984
	05
	03
	0100007010
	200
	30,00

30,00

30,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	984
	05
	03
	0100007040
	000
	152,32

152,32

152,32

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	05
	03
	0100007040
	100
	150,32

152,32

152,32

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	984
	05
	03
	0100007040
	200
	2,00

2,00

2,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	984
	06
	00
	0000000000
	000
	215,97

215,97

215,97

	 Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	984
	06
	05
	0000000000
	000
	215,97

215,97

215,97

	Муниципальная программа "Организация деятельности администрации Савальского сельского поселения"
	984
	06
	05
	0100000000
	000
	215,97

215,97

215,97

	 Предоставление мер социальной поддержки муниципальных служащих
	984
	06
	05
	0100004000
	000
	215,97

215,97
	215,97

	 Расходы за счет экологических платежей
	984
	06
	05
	0100004410
	000
	215,97

215,97

215,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	06
	05
	0100004410
	200
	215,97

215,97

215,97

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5205,83

4182,99

4220,11

3. Нормативы
отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения

	Наименование
налоговых доходов
	Поселения

	2025 год
	Плановый
период

	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4

	В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	Земельный налог (по обязательствам, возникший до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100
	100
	100

	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов

	Целевой сбор  с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	Прочие  местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	Прочие неналоговые доходы  бюджетов муниципальных районов

                                                          4. Общие параметры среднесрочного финансового плана
Савальского сельского поселения

                                                              (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Очередной
финансо-
вый
2025 год
	Плановый период

	2026год
	 2027 год

	1
	2
	3
	4

	Прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета поселения
	5205,83
	4182,99
	4220,11

	Прогнозируемый общий  объем  расходов  бюджета поселения
	5205,83
	4182,99
	4220,11

	Дефицит    (профицит)    бюджета   поселения
	 0
	0
	0

	Верхний предел муниципального долга
	0
	0
	0

______________________